1

UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 040/2019 - PPGE

RETIFICA O EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA
ENTREGA DOS DOCUMENTOS E
CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA
REFERENTE AO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, NÍVEL DE
MESTRADO/PPGE, CAMPUS DE CASCAVEL,
PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2020.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de

Mestrado e Doutorado da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE –
Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o Edital nº 039/2019 - PPGE, de 30 de outubro de 2019, referente

homologação da entrega dos documentos e convocação para a entrevista para o
processo de seleção de aluno regular do Programa de Pós-Graduação em Educação,
nível de Mestrado/PPGE, para ingresso no ano letivo de 2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Altera os locais de entrevistas dos anexos II e III do Programa de Pós-

Graduação em Educação, nível de Mestrado/PPGE, para ingresso no ano letivo de 2020:
ONDE SE LÊ:

ANEXO II - Linha de pesquisa: Formação de professores e processos de ensino e de
aprendizagem
LOCAL DA ENTREVISTA: 04/11/2019 (Segunda-feira) SALA B101 - Prédio de salas de
aulas novo Bloco B – 1º piso

LEIA-SE:
LOCAL DA ENTREVISTA: 04/11/2019 (Segunda-feira) – período da manhã sala A207
e período da tarde sala A208 Prédio de salas de aulas Bloco A.

E
ONDE SE LÊ:

ANEXO III - Linha de pesquisa: História da educação
LOCAL DA ENTREVISTA: 04/11/2019 (Segunda-feira) SALA B102 - Prédio de salas de
aulas novo Bloco B – 1º piso

LEIA-SE:
LOCAL DA ENTREVISTA: 04/11 (segunda-feira) - Sala 4 do bloco C do antigo

prédio Fecivel - (Grupo de pesquisas HISTEDOPR)

Cascavel, 01 de novembro de 2019.

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE
UNIOESTE – Campus de Cascavel